
UMBS Todos los Usuarios $ 92,02

Tipo de Programa Tarifa Hasta 2kW 2kW a 5kW 5kW a 10kW 10kW a 15kW

Residencial $ 198,38 $ 183,15

No Residencial $ 198,38 $ 183,15 $ 167,49 $ 152,46

Con Incentivo - Otras tarifas No 

Asociación Civil sin Fin de Lucro

Con Incentivo - Asociación Civil sin 

Fin de Lucro
$ 198,38 $ 183,15 $ 167,49 $ 152,46

Tipo de Programa Segmento Energía

Hasta 80 MWh/año

Hasta 160 MWh/año

Hasta 480 MWh/año

Tipo de Programa Segmento Energía

Productivos

No Productivos

Tipo de Programa Tipo de Usuario

Residencial Nivel 1

Residencial Nivel 2 Base

Residencial Nivel 2 Excedente

Residencial Nivel 3 Base

Residencial Nivel 3 Excedente

No Residencial

No Residencial - Clubes de Barrio

1/01/25 al 31/05/25Vigencia

PRECIO DE COMPRA [$/kWh] - PEQUEÑAS DEMANDAS

Precio de Compra

$ 90,15077

VALOR UNITARIO DE GENERACIÓN [$/kWh] - GRANDES DEMANDAS

CARGO LEY N° 12.692 [$/mes]

VALOR UNITARIO DE GENERACIÓN [$/kWh] - PEQUEÑAS DEMANDAS

Programa 

Prosumidor II

Programa ERA

$ 78,74570

Programa 

Prosumidor II 

Máxima 

Producción

$ 29,66

$ 22,20

$ 14,61

Área Administración del Mercado Eléctrico

$ 28,64854

Todos

$ 29,02060

$ 42,60320

$ 90,15077

$ 89,00860

$ 90,15077

INCENTIVO GOBIERNO DE SANTA FE [$/kWh]

$ 27,38

$ 16,40

Programa 

Prosumidor 4.0


